СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Девятнадцатая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» второго созыва

РЕШЕНИЕ

21 ноября 2013 года         №  175

город Глазов

Об информации о реализации полномочий Админи-

страции муниципального образования «Глазовский

район» в сфере здравоохранения

Заслушав информацию директора МКУ «Здравоохранение»  муниципального обра-

зования «Глазовский район»  С.Л. Пепеляевой о реализации полномочий Администрации

муниципального образования «Глазовский район» в сфере здравоохранения, Совет депу-

татов муниципального образования «Глазовский район» РЕШИЛ:

 1. Информацию о реализации полномочий Администрации муниципального обра-

зования «Глазовский район» в сфере здравоохранения принять к сведению (прилагается).

 2. Совету депутатов муниципального образования «Глазовский район» обратиться

в Государственный Совет УР, Министерство труда УР и Министерство здравоохранения

УР о содействии в увеличении предельного количества должностей муниципальной служ-

бы в органах местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район»,

утвержденного постановлением Правительства Удмуртской Республики от 08 августа

2011 года № 278, на одну штатную единицу для исполнения полномочий по решению во-

просов местного значения в сфере здравоохранения с выделением соответствующего фи-

нансирования на ее содержание.

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по социальным вопросам.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»                                                                                            Ю.Н. Дягелев

«_____» ноября 2013 года

     Глава муниципального                                                                       «Глаз ёрос» муниципал

образования «Глазовский район»                                                            кылдытэтлэн Тöроез

   (Глава Глазовского района)                                                                  (Глаз ёрослэн Тöроез)

Молодой Гвардии ул., д. 22а, г.Глазов, Удмуртская Республика, 427621

тел./факс (341-41) 2-25-75, e-mail: glazrayon@mail.ru

 №   Председателю Государственного Сове-

та Удмуртской Республики

    В.П.Невоструеву

Министру здравоохранения

Удмуртской Республики

    В.М. Музлову

Министру труда Удмуртской Респуб-

лики

    С.С.Фефилову

на №   от

Уважаемый Владимир Петрович!

Уважаемый Владимир Михайлович!

Уважаемый Сергей Самонович!

Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район» просит Вас ока-

зать содействие в увеличении предельного количества должностей муниципальной служ-

бы в органах местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район»,

утвержденного постановлением Правительства Удмуртской Республики от 08 августа

2011 года № 278, на одну штатную единицу для исполнения полномочий по решению во-

просов местного значения в сфере здравоохранения с выделением соответствующего фи-

нансирования на ее содержание.

Данная необходимость обусловлена следующими обстоятельствами.

Согласно Закону Удмуртской Республики от 04.07.2013 № 44-РЗ с 01.01.2014 пре-

кращается осуществление отдельных государственных полномочий по Удмуртской Рес-

публике в области здравоохранения. В связи с этим в Администрации муниципального

образования «Глазовский район» ликвидируется подведомственное учреждение МКУ

«Здравоохранение», которое сейчас решает проблемы населения района, связанные с ме-

дицинским обслуживанием (при этом других специалистов, занимающихся подобными

вопросами, в штате Администрации нет). Для этого руководитель МКУ «Здравоохране-

ние» взаимодействует с Министерством здравоохранения УР, Главой Глазовского района

и Главой Администрации района, главами сельских поселений, руководством  централь-

ной районной больницы, главными врачами участковых больниц, заведующими фельд-

шерско-акушерских пунктов.

В связи с ликвидацией данного учреждения мы выражаем обеспокоенность по по-

воду

mailto:glazrayon@mail.ru

1) отсутствия информации по порядку взаимодействия органов местного самоуправ-

ления района с вновь создаваемым государственным учреждением здравоохранения «Гла-

зовская ЦРБ» по решению вопросов в сфере здравоохранения,

2)  отсутствия специалиста в штате Администрации муниципального образования

«Глазовский район», исполняющего полномочия по решению вопросов местного значения

в сфере здравоохранения, предусмотренных  пунктом 12 статьи 15  Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и статьей 17 Федерального закона от 21.11.2011 №323-ФЗ «Об

основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации».

Сельские жители со всеми проблемами в первую очередь обращаются к Главе  рай-

она, а не к главному врачу ЦРБ. Поэтому во избежание негативных последствий в обще-

стве считаем, что в штате Администрации Глазовского района должна быть предусмотре-

на соответствующая должность.

В связи с вышеизложенным,  просим Вас оказать содействие в решении данного

вопроса.

Расчеты по содержанию специалиста прилагаются.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»                                                                                           Ю.Н. Дягелев

Расчеты по содержанию специалиста Администрации муниципального образования «Глазовский район»,

исполняющего полномочия по решению вопросов местного значения в сфере здравоохранения

Выписка из тарифно-квалификационного списка МКУ «Здравоохранение» (по должности «директор») по состоянию на 01.11.2013

Кол-во Разряд Оклад,   Надбавка      Месячный Годовой Начисления

на

зар.плату,

руб.

Итого,

руб.

штатных   руб. слож., напряж. выслуга лет уральск. фонд фонд

единиц     % руб. % руб.

15%,

руб.

зар.платы,

руб.

зар.платы,

руб.

1 14 6550,00 120 7860,00 30 1965,00 2456,25 18831,25 225 975,00

72 201,00 311 276

Мат.помощь в

размере 2-х окла-

дов в год 13100,00       13 100,00

ИТОГО

 19650,00  7860,00  1965,00 2456,25 18831,25 239 075,00

Выписка из тарифно-квалификационного списка Администрации муниципального образования "Глазовский район"

по состоянию на 01.10.2013

Должность

К
о

л
и

ч
е

с
т

в
о

ш
т

а
т

н
ы

х
 е

д
и

н
и

ц

Должностной
оклад

            Надбавки

Уральский коэф-
фициент

Итого фонд
оплаты тру-

да

ежемесячная
премия

за особые усло-
вия муниципаль-

ной службы

за выслугу
лет

за классный
чин

ежемесячное
денежное поощ-

рение

% сумма % сумма % сумма % сумма % сумма

Главный специ-
алист-эксперт 1 4 260,00 25 1 065,00 90 3 834,00 30 1 278,00   1 780,00 145 6 177,00 2 759,10 21 153,10

Материальная помощь - 4 260,00

Единовременная выплата - 8 520,00

Итого годовой фонд оплаты труда:

21153,10*9+(21153,10+5%)*3+4260+4260+(4260+5%)=270003,17

5